
 

 

           

UCHWAŁA NR XII/102/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Książki. 

                                                                                                                                                                                                                                       

       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm) uchwala się,  
co następuje: 

    § l. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy złożonej w dniu 21 października 
2019 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy                    
w Książkach w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn przedstawionych w  uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Książkach, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu kopii niniejszej uchwały 

wraz z załącznikiem 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                Przewodniczący 
                                                               Rady Gminy w Książkach 

 
                                                               Marek Macikowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      
 



 
        Załącznik do Uchwały 
        Nr XII/102/19 Rady Gminy w Książkach 
        z dnia 27 listopada 2019 r. 
 
 

                                                                      Uzasadnienie 
 
 

W dniu 21 października 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy w Książkach skarga na 
działalność Wójta Gminy Książki dotycząca nie zachowania terminu przekazania odwołania 
od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu, a tym samym uchybienie 
terminu określonego w art. 134 Kpa. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 
zajęcia stanowiska w sprawie zarzutów podnoszonych w skardze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach odbytych w dniu 5 i 14 listopada 
2019 r. zapoznała się z zarzutami postawionymi w skardze oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy              
i pracownika Urzędu Gminy i na tej podstawie ustaliła, że skarga jest bezzasadna. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że w dniu 19 września 2019 r. Wójt 
Gminy wydał decyzję w sprawie zmiany wymiaru podatku rolnego oraz podatku od 
nieruchomości za 2019 rok. W dniu 3 października 2019 r. zostało złożone od tej decyzji 
odwołanie, które wraz z aktami sprawy w dniu 16 października 2019 r. zostało wysłane do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu.  

Zgodnie z przepisem art. 227 § 1 Ordynacji podatkowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 900) 
termin przekazania odwołania został zachowany, gdyż organ podatkowy, do którego złożono 
odwołanie, przekazuje je wraz z aktami sprawy organowi odwoławczemu bez zbędnej zwłoki, 
jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania odwołania. Nie mają w tym 
przypadku zastosowania terminy określone w Kodeksie postępowania administracyjnego. 

Wójt Gminy pismem z dnia 16 października 2019 r. poinformował wnoszącego skargę 
o przekazaniu odwołania wraz z aktami sprawy do Samorządowego Kolegium odwoławczego 
w Toruniu. 

Natomiast merytoryczne rozpatrzenie zasadności naliczonego podatku podniesione 
przez skarżącego w odwołaniu do Samorządowego Kolegium Odwoławczego będzie 
przedmiotem rozpatrzenia przez ten organ odwoławczy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy stwierdza, że zarzuty podniesione                           
w skardze są nieuzasadnione i uznaje skargę  na działalność Wójta Gminy za  bezzasadną. 
 

 
                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 
 

                                                                                                           Marek Macikowski 
 


